CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO N° 03/2025 

OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 445.599,15 (quatrocentos e quarenta e cinco 

mil quinhentos e noventa e nove reais e quinze centavos). 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 08/12/2025 às 08:00 hrs À 08/12/2026 às 00:00 hrs 

NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO N° 03/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113/2025

[...]

166 10 UNID TESTE DE TOLERANCIA LACTOSE - SANGUE R$ 96,20 R$ 962,00 

TOTAL R$ 445.599,15 

2.3. Os valores de referência dos itens não poderão ser superiores aos valores acima descritos. 

2.3.1. Os valores totais dos itens deste Termo de Referência somam a importância de R$ 

445.599,15 (quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e quinze 

centavos). 

2.4. A empresa licitante que apresentar os valores superiores conforme o item 2.3.1. deste Termo 

de Referência será desclassificada automaticamente. 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 6°, INCISO XXIII, ALÍNEA “B”

[...]

definidos no Edital de Credenciamento N° XX/2025, e será executado pela CONTRATADA de 

acordo com o Termo de Referência, após Ordem de Serviço ou disponibilização de escala de 

trabalho expedida pelo órgão solicitante. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A vigência do presente contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias iniciando a partir da publicação do extrato do mesmo. 

PARÁGRAFO TERCEIRO – Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 

devidamente justificados e fundamentados e acatados pela Administração. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE